

قشقاوی: آمریکا فقط به دنبال اعمال فشار، زور و جوسازی است

عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی با تاکید بر این که آمریکایی‌ها نمی‌دانند در دیپلماسی چه می‌خواهند، گفت: آمریکایی‌ها فقط ادعای مذاکره دارند؛ در این راستا نه چارچوب و نه هدف مشخصی دارند و فقط به دنبال فشار و زور هستند.

حسن قشقاویدر گفت و گو با خبرنگار سیاسی ایرنا افزود: همان طور که در یکی از بندهای مورد توافق در نشست معاونان وزیران امور خارجه ایران، چین و روسیه در پکن در خصوص بررسی موضوع هسته‌ای و رفع تحریم‌ها آمده است، حل و فصل مسائل هسته‌ای باید روی محور دیپلماسی باشد.

نماینده مردم رباط کریم و بهارستان در مجلس اظهار داشت: ادعای دنیای غرب بلافاصله بعد از تصویب برجام و به ویژه بعد از خروج ترامپ از برجام در رابطه با مسائل هسته‌ای با جمهوری اسلامی ایران یک تفاوت اساسی با مواضع روسیه و چین دارد و آن این است که اروپایی‌ها و آمریکایی‌ها با وجود اینکه مکرر ادعای دیپلماسی را می‌کنند در عمل عمدتاً در رابطه با جمهوری اسلامی ایران در حوزه روانی-رسانه‌ای عمل می‌کنند تا حوزه دیپلماسی.

وی با تاکید بر این که کنشگری چینی‌ها و روس‌ها در رابطه با ایران عمدتاً دیپلماتیک است نه روانی و رسانه‌ای، بیان کرد: مواضع ما در خصوص آمریکا از نظر من و به حکم قانون و شرع مشخص است و نظر رهبر معظم انقلاب نیز در این موضوع فصل الخطاب است.

نامه ترامپ به ایران بازی رسانه‌ای و فریب افکار عمومی جهان بود

سفير اسبق ایران در اسپانیا تاکید کرد: حتی اگر ما تحولات و تحرکاتی که ترامپ و تیمش در این ایام داشتند را ملاحظه کنیم، عمدتاً این اقدامات کنشگری روانی و رسانه‌ای است؛ یعنی مثلاً از بیش از یک هفته پیش می‌گویند ما نامه فرستادیم در حالی که این نامه اصلاً به دست طرف ایرانی تا بعد از سفر آقای انور قرقاش نرسیده است، ثانیاً هر کسی یک گمانه زنی راجع به محتوای این نامه کرده است، ما شاهد بودیم که آنان در فضای مجازی اعلام کردند که ترامپ چنین نامه‌ای را به مسئولین جمهوری اسلامی نوشته است در حالی که گذشت زمان نشان داد اصلاً آن محتوایی که در فضای مجازی گفته شده متفاوت

است.

وی ادامه داد: آمریکایی‌ها در تمام این مدت بازی رسانه‌ای انجام دادند و به قول مقام معظم رهبری با افکار عمومی بازی کردند.

این نماینده مجلس ادامه داد: آمریکا و اروپا در راستای نامه ترامپ بازی رسانه‌ای- روانی در ایران راه انداختند و تلاش کردند که همگان فریب کنشگری غیر دیپلماتیک اروپا و آمریکا رو بخورند؛ یعنی می‌خواهند در این کنش‌گری روانی-رسانه‌ای برای اجلاس آینده آژانس یا جلسه غیرعلنی شورای امنیت بستر سازی کنند؛ آنها به دنبال فضا سازی ضد جمهوری اسلامی هستند، نه حل مسائل هسته‌ای اما روسیه و چین حداقل در اظهاراتشان یا در رسانه‌های خود تاکنون ندیدیم به دنبال فضا سازی رسانه‌ای باشند و یا مثلاً برای فریب افکار عمومی اقدام کنند.

آمریکایی‌ها به دنبال فضا سازی علیه جمهوری اسلامی ایران هستند

سخنگوی اسبق وزارت امور خارجه افزود: جلسه‌ای که ما در پکن داشتیم و منجر به بیانیه مشترک شد، بسیار متفاوت با جلسات دیگر بود؛ در بیانیه مشترک نیز تاکید شد که باید در چارچوب دیپلماسی حرکت کنیم؛ در این بیانیه تاکید شد که تحریم‌ها نباید تشدید شود؛ اما آیا در اجلاس ژنو که با اتحادیه اروپا بود این مسائل مطرح شد؟

این عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس ادامه داد: آمریکا اکنون در برجام نیست و نمی‌تواند ادعایی داشته باشد و در این راستا خود کرده را تدبیر نیست.

وی با بیان اینکه آمریکا از همان ابتدا دست خودش را در موضوع دیپلماسی هسته‌ای بسته است، افزود: اکنون می‌گوید بیایید مذاکره کنیم اما در گفته‌هایش هیچ چهارچوب روشنی وجود ندارد؛ یک زمان می‌گوید ایران باید خلع سلاح شود در حالی که طبق بیانات رهبر انقلاب و مسئولین جمهوری اسلامی ایران ما به دنبال سلاح هسته‌ای نیستیم؛ بعد می‌گویند در زمینه موشکی و موضوعات دیگر گفت و گو کنیم؛ این اظهار نظرها نشان می‌دهد که آمریکا نمی‌داند چه می‌خواهد؛ ادعای مذاکره‌ای می‌کنند اما نه چارچوب و نه هدف آنها در اظهاراتشان مشخص نیست.

در خورجین غرب چیزی به نام دیپلماسی هسته‌ای وجود ندارد

قشقاوی با اشاره به بیانات رهبر معظم انقلاب مبنی بر این که ما در فشار و زور مذاکره نخواهیم کرد، تصریح کرد: با دولت آمریکا مذاکره هیچ فایده‌ای ندارد؛ این نه تنها نظر جمهوری اسلامی ایران بلکه نظر همه رسانه‌های دنیا حتی رسانه‌های غربی است؛ آمریکا از خود چیزی ندارد و فقط به دنبال این است که افکار عمومی دنیا را علیه جمهوری اسلامی ایران کند.

نماینده مردم رباط کریم در مجلس ادامه داد: امروز اگر از هر کارشناس ایرانی و غیر ایرانی در خصوص دیپلماسی آمریکایی‌ها سوال کنید، می‌گویند در خورجین غرب اصلاً چیزی به نام دیپلماسی هسته‌ای وجود ندارد و فقط به دنبال این هستند که به آژانس فشار بیاورند و علیه ایران قطعنامه صادر کنند و فضا را به سمتی ببرند که در اکتبر ۲۰۲۵ بخواهند مکانیزم ماشه را علیه ما اجرایی کنند.

وی تاکید کرد: مزیت روسیه و چین این است که ما با خارج از کنشگری سیاسی- روانی و رسانه‌ای بالاخره بیانیه مشترک صادر می‌کنیم و این چارچوبی منطقی است.

اروپا سیاست خارجی خود را به صورت صد درصدی به آمریکا برون سپاری کرده است

سفیر اسبق اسپانیا اظهار داشت: زمانی که در اسپانیا بودم می‌گفتند که «اینستکس» در حال اجرایی شدن است و مدعی شدند که یک حساب بانکی برای این موضوع باز کرده‌اند و یک مدیر هم برای اجرای آن منصوب کرده‌اند اما بعد از یک سال معطلی گفتند که ترامپ اجازه نمی‌دهد.

به گزارش ایرنا، اینستکس به ادعای اروپایی‌ها یک ابزار ویژه مالی بود که در ژانویه ۲۰۱۹ توسط کشورهای فرانسه، آلمان و بریتانیا برای تسهیل تجارت غیر دلاری با ایران ایجاد شد.

قشقاوی در این خصوص اضافه کرد: اروپایی‌ها در آن زمان اعلام کردند که آمریکا اجازه نمی‌دهد موضوع اینستکس اجرایی شود؛ من گفتم مگر شما خودتان دیپلماسی ندارید؟ مگر شما وزارت خارجه ترامپ هستید؟ چرا صد درصد دیپلماسی خود را به آمریکا برون سپاری کرده‌اید؟ البته امروز آثار این واگذاری دیپلماسی به آمریکا را در موضوع اوکراین می‌بینیم.